LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 14 - 25 DE SETEMBRO DE 2023

ESPAÇO BEM VIVER COMPLETA UM
ANO DE EXISTÊNCIA GARANTINDO
CUIDADOS COM A SAÚDE FÍSICA,

MENTAL E EMOCIONAL

FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB.

Na próxima terça-feira (26), o Espaço Bem
Viver completa um ano de existência. Inaugurado
pela Prefeitura de Bezerros, o local foi criado
exclusivamente para garantir mais cuidados com a
saúde física, mental e emocional.

O ambiente oferece serviços como
atendimento psicológico, psiquiátrico, grupos
terapêuticos, nutricional, psicoterapia, práticas
integrativas, ventosa, massagem, acupuntura,
aromaterapia e exercícios de respiração.

O Bem Viver está de portas abertas para a
população bezerrense, especialmente o cidadão que
deseja cuidar da sua saúde. O espaço fica localizado
na Avenida João Bezerra de Vasconcelos, Nº 15, no
Centro da Cidade, e funciona de segunda a
sexta-feira, das 07h às 16h.

TEXTO: Gabriel Galvão/Dayvson Barros - GECOM/PMB
FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

PREFEITURA DE BEZERROS ANUNCIA
OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE ANEXO
DE UBS PARA A COMUNIDADE DE

GUARIBAS

Levando uma notícia super importante e
especial para a Comunidade de Guaribas, na última
sexta-feira (22), a Prefeitura de Bezerros, através
das Secretarias de Infraestrutura e Saúde, anunciou
que, em breve, começarão as obras de implantação
do novo anexo da Unidade Básica de Saúde (UBS)
do Distrito de Boas Novas, que atenderá também a
Comunidade de Guaribas.

O anexo da UBS é um pedido recorrente e
muito importante para os moradores da localidade,
pois, assim que concluído, não mais precisarão se
deslocar até Boas Novas para receber o atendimento
médico adequado.

Além disso, com trabalho e responsabilidade,
antes mesmo da entrega do equipamento acontecer,
a Equipe de Atenção Primária (EAP) vai iniciar os
atendimentos com a população local, afinal, o
cuidado não pode parar.

FOTO: Rafaella Almeida - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão/Rafaella Almeida - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 14 - 25.09.2023

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 648
DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
15.705/2023 de 22/09/2023, RESOLVE: NOMEAR
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano vigente de 2023
da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com a
planilha abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
pavimentação de vias no bairro do Cruzeiro na sede do
Município de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

302/2023 CONSERV
LTDA

GESTOR: Renan Ferreira
Pinheiro.
Matrícula: 983517

FISCAL: Giselle Waleska
Santos Sanguineto.
Matrícula: 985045

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de manutenção em pavimentação,
vias urbanas e calçadas em toda extensão do Município
para atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de
Bezerros/PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA/GE
STOR/FISCAL

303/2023 BASE
CONSTRUTORA E
INCORPORADORA
LTDA

GESTOR: Igor
Fernando dos
Santos Lira.
Matrícula:
983508

FISCAL: Bruno
Cezar Firmino da
Rocha.
Matrícula:
984784

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 1.054
DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo o Memorando 15.630/2023 da Secretaria de
Saúde, e ainda atendendo o requerimento do (a) Servidor
(a), RESOLVE: CONCEDER, a Liberação da Licença
Prêmio, referente ao 2º. Decênio, a (o) funcionário (a),
efetivo (a), MARIA RAQUEL BEZERRA DE AMORIM, mat.
nº. 001653, Cargo Odontólogo (a), Efetivo (a), lotado (a) na
Secretaria de Saúde, por 06 (seis) meses, no Período de:
02/09/2023 a 28/02/2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

PORTARIA Nº 1.055
DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, e
atendendo o requerimento do (a) Servidor (a), RESOLVE:
DEFERIR, a Prorrogação da Licença Sem Vencimentos, a
(o) servidor (a) JOSÉ JOAQUIM DE LIMA FILHO,
mat.011952, função Operador de Máquinas, Efetivo (a),
lotado (a) na Secretaria de Infraestrutura, por mais 02
(dois) anos, no período de 01/08/2023 a 31/07/2025.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br

		2023-09-25T10:34:04-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175